[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    31.01.2025                                                                                                                  № 1
	Об    организации  и   проведении

публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу:  Калужская обл., р-н Кировский, д. Тешевичи, ул. Молодежная,             д. 9

В соответствии с п. 2.1 ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район», утвержденным решением Районной Думы  муниципального образования «Город Киров и Кировский район» от 16.05.2024  № 279, Положением о Комиссии по градостроительным и земельным вопросам муниципального района «Город Киров и Кировский район», утвержденным постановлением Кировской районной администрации от 25.12.2017  № 1848, ст. 7, 17 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район», а также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу:  Калужская обл.,              р-н Кировский, д. Тешевичи, ул. Молодежная, д. 9 под многоквартирным домом 26.02.2025 в 14:30.
2. Поручить организацию и проведение публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу:  Калужская обл., р-н Кировский, д. Тешевичи, ул. Молодежная, д. 9 под многоквартирным домом Комиссии по градостроительным и земельным вопросам муниципального района «Город Киров и Кировский район» (далее – Организатор публичных слушаний).

3. Организатору публичных слушаний:

-
оповестить граждан путем опубликования оповещения о проведении публичных в официальном печатном издании - газета «Песочня» по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу:  Калужская обл., р-н Кировский, д. Тешевичи, ул. Молодежная, д. 9 под многоквартирным домом;

- разместить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу:  Калужская обл., р-н Кировский, д. Тешевичи, ул. Молодежная, д. 9 под многоквартирным домом на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район» в сети Интернет https://kirovskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru/, организовать и провести экспозицию данной схемы;

-
подготовить, оформить протокол проведения публичных слушаний                              и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в официальном печатном издании - газета «Песочня».
4. Время и место сбора предложений:  Калужская обл., г. Киров,                                  ул. Пролетарская, д. 36, около каб.18 (1 этаж) с 05.02.2025 по 21.02.2025 в рабочие дни:
с понедельника по четверг - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00

в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава муниципального района                                                                        Т.Д. Кожан
Приложение к постановлению Главы
муниципального района
"Город Киров и Кировский район"

Калужской области
от 31.01.2025   № 1
Оповещение

о начале публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу:  Калужская обл., р-н Кировский, д. Тешевичи, ул. Молодежная, д. 9 под многоквартирным домом

Наименование:
Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу: Калужская обл., р-н Кировский, д. Тешевичи,                            ул. Молодежная, д. 9 под многоквартирным домом.
Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с п. 2.1 ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации публичные слушания проводятся в порядке, предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности для утверждения проекта межевания территории, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район», утвержденным решением Районной Думы  муниципального района «Город Киров и Кировский район» от 16.05.2024 № 279, с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Срок проведения публичных слушаний: с 05.02.2025 по 26.02.2025.
Дата проведения публичных слушаний: 26.02.2025 в  14.30.
Место, дата открытия экспозиции: Калужская обл., г. Киров, ул. Пролетарская, д. 36, около каб. 18 (1 этаж), 05.02.2025.

Срок проведения экспозиции, дни и часы, в которые возможно их посещение: с 05.02.2025 по 21.02.2025 в рабочие дни:

с понедельника по четверг - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00

в пятницу - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00
Порядок, срок и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний:

Участниками публичных слушаний по рассмотрению схемы  расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу:  Калужская обл., р-н Кировский, д. Тешевичи, ул. Молодежная, д. 9 под многоквартирным домом являются граждане-правообладатели, расположенных на земельном участке объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.    Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями расположенных на земельном участке объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения о таких объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года          № 52-ФЗ «О персональных данных».

Посетители экспозиции, прошедшие идентификацию в качестве участника публичных слушаний, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу:  Калужская обл., р-н Кировский, д. Тешевичи, ул. Молодежная, д. 9 под многоквартирным домом, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции.

В срок с 05.02.2025 по 21.02.2025 участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, также имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся данной схемы:

1) посредством официального сайта https://kirovskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru/;

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции схемы по адресу: 249440, Калужская обл., г. Киров, ул. Пролетарская, д. 36, каб. 18;

3) в письменной форме по адресу: 249440, Калужская обл., г. Киров,  ул. Пролетарская, д. 36.
Информация об официальном сайте, на котором размещена схема: https://kirovskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе «Деятельность» - «Земельные отношения» - «Образование земельных участков под многоквартирными домами».

	Утверждена

	 КИРОВСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

	(наименование документа об утверждении, включая наименования органов государственной власти или

	(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

	органов местного самоуправления, принявших решение об утверждении схемы или

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН"

	подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)

	от

	№

	Схема расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории

	Площадь земельного участка
	2 675

	(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	388 376,42
	1 177 307,43

	н2
	388 398,43
	1 177 319,07

	3
	388 407,88
	1 177 325,44

	4
	388 372,88
	1 177 391,44

	5
	388 342,49
	1 177 374,43

	1
	388 376,42
	1 177 307,43

Глава

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”

Калужской области